
                                            Uchwała Nr XX/ 210 /04 

                                            Rady Miejskiej w Bobolicach 

                                            z dnia 22 października 2004r. 

 

w sprawie sprawiania pogrzebu przez gminę Bobolice oraz zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów związanych z pogrzebem. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny(Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) art.10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2000 r. Nr 23, poz. 295, Nr 120, poz. 1268; 
z2002r. Nr 113, poz. 984; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568) w związku z 
art.17,ust.1, pkt 15, art. 44 i art. 96, ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 i Nr 99, poz. 1001) Rada Miejska w Bobolicach uchwala 
co następuje: 

 

§ 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Bobolice przysługuje osobom zmarłym zamieszkałym 
lub przebywającym na terenie Gminy Bobolice jeżeli nie posiadały osób zobowiązanych do 
alimentacji, względnie osoby zobowiązane nie mają możliwości ich pochowania. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego. 
 
§ 3. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Bobolice następuje na udokumentowany wniosek 
pracownika socjalnego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach. 
Decyzję w tej sprawie podejmuje Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

§ 4.1.Ustala się, że sprawienie pogrzebu obejmować będzie niezbędne wydatki, do których 
zalicza się w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, 

2) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, 

3) zakup trumny, krzyża i tabliczki, 

4) transport do miejsca pochówku, 

5) pochówek, 

 



6) koszty eksploatacji i wyznaczenie miejsca na cmentarzu. 

 

§ 5. 1. Usługę pogrzebową wykonuje się na cmentarzu w miejscu zamieszkania lub stałego 
pobytu zmarłego na terenie Gminy Bobolice, z zastrzeżeniem ust.2 

2. Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zameldowania 
oraz osoby nieznanej następuje na cmentarzu w Bobolicach. 

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na koszty pogrzebu: 

1) jeżeli przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki pokrywa się 
w całości z tego zasiłku, 

2) jeżeli zmarły pozostawił spadek, wydatki pokrywa się w części lub w całości z masy 
spadkowej, 

3) jeżeli masa spadkowa jest znacznej wartości, zwrot wydatków w części lub w całości 
dochodzony jest od spadkobierców zgodnie z przepisami prawa spadkowego, 

4) jeżeli masa spadkowa nie wystarcza na pokrycie wydatków pogrzebowych, nie dochodzi 
się od spadkobierców zwrotu kosztów pochówku w całości; 

5)w przypadku sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej bez uprawnień do zasiłku 
pogrzebowego oraz osoby nieznanej, koszty pogrzebu pokrywa w całości Gmina. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bobolicach. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Bobolice i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 
 

 


